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SHOQERIA: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

» Aktivet monetare

4,091,709

2,322,448

1 Banka

1,694,901

2,313,295

2 Arka

2,396,808

9,153

P Investime

0

0

1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

> Té drejta té arkétueshme

8,606,306

13,568,035

Nga aktiviteti i shfrytézimit

8,093,523

13,473,284

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (Tatimore)

512,783

94,751

bW

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

3,438,601

1,088,602

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

875,240

508,619

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

2,563,361

579,983

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N[~ |Ww[(N] -

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

___ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA -

16,136,616

- 16,979,085

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

(O3] [, ] N (V] 1 G ) QN

Tituj té tjeré t&é huadhénies

P> Aktivet materiale

3,131,312

3,198,414

1 Toka dhe ndértesa

2 _Impiante dhe makineri

3,131,312

3,198,414

3 __Té ljera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

_ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

oo,

3,131,312|

3,198,414

AKTIVE TOTALE

PER
\Q&{{smzs

20,177,499

rl




SUBJEKTI: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

13,563,347

15,254,126

1

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e Shirytézimit

12,954,750

11,825,840

Déftesa té pagueshme

T¢6 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

576,997

291,804

Olo(N[o|o|&|w|m

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

21,600

427,392

10 _Té tjera te pagueshme

2,709,090

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

_ Totali i Detyrimeve afatshkurtera

13,553,347|

15,254,126

vV [VIV]V

'Detyrime afétgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O|INO || AW =

Té ljera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VVV

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione é tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

13,553,347

. 15,254,126

Kapit.ali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

3,500,000

3,500,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

69,263

54,627

1 Rezerva ligjore

69,263

54,627

2

Rezerva statutore

3

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

1,364,110

1,076,021

\A\

Fitim / Humbja e Vitit

791,208

292,725

~ Totali | Kapitalit

5,714,581

4,923,373

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

A,

gy NG
Qips19,267,928

20,177,499




SHOQERIA: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e Shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

31,633,021

45,468,135

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ?rdhura té tjera té shfrytézimit
I

Y |VV(V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme

(26,022,615)

(40,609,293)

-

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(24,939,718)

(40,609,293)

N

Té tjera shpenzime

(1,082,897)

v

Shpenzime té personelit

(5,281,558)

(3,012,027)

Paga dhe shpérblime

(4,528,000)

(2,581,000)

N =

Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(753,558)

(431,027)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(67,102)

(67,102)

Shpenzime té tjera shfrytézimi
1 I

(1,987,518)

(1,342,694)

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

2,668,594

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

ve¢mas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata

2 -
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura 6 ljera t& ngjashme (paragitur

vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2,668,594

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si

aktive afatshkurtra
[ -1

Shpenzime financiare

(11,989)

(7,534)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t8 ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime té tiera financiare

(11,989)

(7,534)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
-]

» [Fitimi/Humbja para tatimit

[ 930833

429,485

> [Shpenzimii tatimit mbi fitimin

. (139,625)

~ (136,760)

Shpenzimi aktual | talimit mbi fitimin

-

(139,625)

(136,760)

2 | Shpenzimi i tatim fitimit t6 shiyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve

v

791,208 |

292,725

Fitimi/Humbja e vitit =
[ T

Fitimi/Humbja pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA: ERALDO - 2013 SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

P> Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

791,208

292,725

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

67,102

67,102

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

4,961,729

433,763

Rénie/(rritie) né inventaré

(2,349,999)

2,695,149

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(1,700,779)

65,295

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,769,261

3,564,034

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,316,458)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

{1,316,458)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

1,769,261 |

2,237,576

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,322,448

84,872

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

]

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pk ;"‘;ﬁ ,091,709

2,322,448

N)769,261

2,237,576

¢
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SHOQERIA: ERALDO 2013 SHPK

NIPT: L 31518018 I

GJENDIJE INVENTARI ME 31.12.2016

Nr Artikulli Njesia Sasia Kosto mag Vlere Magazine NDARIJA
1 [Mish Kg 4,223 607.0 2,563,361| 2,563,361|Mall
2 [Miell Kg 10,762 48.2 518,728
3 [Kripe Kg 381 18.5 7,049
4 |Aditiv Prima Kg 37 327.0 12,099
5 |Easy multigranie Kg 240 274.0 65,760
6 [Fara (grur I shtypur) Kg 103 272.0 28,016
7 |Susam Kg 30 319.0 9,570 875,240| L.Pare
8 |Vaj gatimi Lit 206 146.0 30,076
9 [Maya buke Kg 33 87.5 29,313
10 |Otentic origin Kg 140 839.0 117,460
11 [Malto Kg 18 305.0 5,490
12 |Qese & letra Kg 400 129.2 51,680
TOTALI = 3,438,601 | 3,438,601
ADMINISTRATORI

Endrit Qordj




T6L'T6E'E |T6L'T6E'S 0 0 T6L'T6E'E TT9'6LE"E = V101
[990el T Woos e L Trro e
000°0S€ 000°0S€ 000°0S€ 000°0s€
. ..‘__.. e : .ooodw.z Ce : e o A e S .Oo.odm... e : ;.,. OOO‘.OW.
Y e S o ooz
000‘0% 000°0v 0000
000°8€ 000'8€ 000°8¢
STe8or | isEeRoy i e T L gmelor 8I6°89%
STH'vIT STY'vIT STH'vIT
000's€ 000°‘s€
000s8 % hoooiss
[o0008 ~ Jooo0s
000°s6 000s6
00059 000s9 00059
OogissiE ljoeoss En s sl s . o0eiss i l0e0%sS
005°8T 00S°8T 00S‘8T 00S'8T
EEEB e L T e
0sz'0z 0sz'0z 0SZ°0z
£99'TT L99°TT LT6'T
WSE D e e & joosiE gy
SL8°TT S/8°TT SL8'TT SL8°T2
e el e e e e o
nommvw.q_,_z_._ EEEEEE . i b e EEEEEE. - Heectece
€809t €809t €80'9p £80°91
. s . iop0sgE |000‘szE ng aungl
mmq._ﬂm_.ﬁ:__ e e e ey e e : : Ang aung| 1
i jenosre T S 0008 000SIS . R e . 2ngaung|
AMILALNIS ITOT/TI/IE ITVLOL | 9107 AWISAMYI | 910Z VSALHS | ST0Z/TI/IE ACANACLD TIVLISTTIIA OLSON | eiseg Wy UN

i S|B)SI4 9se)| /T

M08 swoyq| 97T
Ixou] aund auijonej
. IXoujsund auljone} .
Yeuegq a10||myy J34108014
Jole[ayxuey auo[|nyy Jai08044
o _ OSaMYSal4 SULIA| €T
959Y0J43N ULIIA

9S3YOUBN ULILA

. juUsyu08u4 uoj|o)
L _ duojoy Jayio3u4|
JUBI081u4 yeuegq
yeueg 1241108114
~ S3JUBN Joju08L4
1N sanuiseq
~ueweaeqf

ejoLiey

eJ0.lley
2ng eay

lwnug asdey

~ dduewnug

: ~ daulewnug
lwuawss4 swoyql| z

ST

000'8L

A"

STH'64T

1

T

000°09T

LI6'TE

ﬂ‘mHHHﬁHﬁ'HHHHHHﬁHHH

=
N

|| © |[~|o|a

e e et e K

9T0T/TI/TE W S[ELIBIEIN CIEloIE]V JOANY Y alpuals

121081S1E 1 :1dIN
AdHS €102 OQTVHIAVINIADOHS




